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base for norges nye kampfly – midt i nordområdene
hovedflystasjon



Samfunnet vil spare milliardbeløp ved å velge Evenes flystasjon som base for de nye 
kampflyene. Kostnader for investering og drift er lavest sammenlignet med alternativene. 
Plasseringen er den beste for overvåking og kontroll av nordområdene – og for 
samhandling med de øvrige av Forsvarets avdelinger.

En base for framtiden
Kampflyprosjektet blir tidenes investe­
ring for Forsvaret og den norske stat. 
Investeringskostnadene blir på over 
40 milliarder kroner, og levetids­
kostnadene er beregnet til over 140 
milliarder kroner. Driften av de nye 
kampflyene vil beslaglegge store deler 
av forsvarsbudsjettet i flere tiår fram­
over. Omorganiseringen av Forsvaret 
har som mål å øke andelen av forsvars­
budsjettet til operativ virksomhet. 
Evenes er egnet – operativt og øko­
nomisk – både som enebase, og som 
base nummer to. 

Reduserte kostnader
Allerede nå er det flere usikre faktorer 
knyttet til Norges nye kampfly: 
Antallet fly kan bli endret. Avhengig 
av oppdrag kan også behovet for 
styrkeproduksjon bli endret. Behovet 
for alliert trening kan bli endret – og 
framtidens krav til utslipp av støy vil 
bli endret. Nye vedlikeholdsregimer 
innebærer også at en mindre del av 
vedlikeholdet vil bli utført av Forsvarets 
eget personell. Evenes flystasjon gir 
imidlertid Forsvaret stort handlingsrom, 
og en garanti mot feilinvesteringer: 
Med reduserte kostnader kan flybasen 
bygges opp etter dagens behov – og 
formes for framtidens behov.

Samhandling og synergi
Evenes flystasjon sikrer kort reaksjonstid 
i forhold til Forsvarets oppgaver, og 
for støtte til sivil myndighetsutøvelse i 
nordområdene. Etablering av en kamp­
flybase på Evenes dekker også de 
operative kravene som stilles til kamp-
flyberedskap (QRA) for nordområdene. 
En kampflybase på Evenes vil kraft­
samle alle Forsvarets våpengrener i 
Nord-Norge. Kort avstand til Forsvarets 
avdelinger i Ramsund (Sjø), Harstad 
(Sjø, Alliert treningssenter), Sortland 
(KV Nord), Andøya (Luft), Bjerkvik (Flo/
Hv), Setermoen (Hær) og Bardufoss 
(Luft/Flo/Hær) gir muligheter for faglig 
samhandling, med økonomisk og ope-
rativ gevinst, mellom våpengrenene.

milliarder å spare



Evenes flystasjon ligger i den mest folkerike regionen i Nord-Norge. Næringslivet har 
stor spennvidde – fra primærnæring til avansert høyteknologi og forskning – og det er 
muligheter for utdanning på doktorgradsnivå. Vi bor nesten 80.000 mennesker i fly­
stasjonens nærområde – og vi vokser.

Frihet til å velge
Plassert midt mellom byene Harstad 
og Narvik, kan de forsvarsansatte selv 
velge hvor og hvordan de vil bo: I by, 
i mindre tettsteder eller landlig. De nye 
boligfeltene i Harstad ligger mindre 
enn 30 minutter med bil fra Evenes. 
Narvik sentrum nås på mindre enn én 
time med bil fra flyplassen. Når den 
nye Hålogalandsbrua mellom Evenes 
og Narvik står ferdig, etter planen i 
2015, blir kjøretiden med bil fra Evenes 
flystasjon til Narvik på 45 minutter. 
Med den nye brua etableres også en 
ny bydel i Narvik – Øyjord – 30 minut­
ter med bil fra Evenes flystasjon.
Evenes har allerede gode flytilbud til 
Oslo.

Folkerik region
1. januar 2010 bodde det vel 53.000 
mennesker i de åtte verts- og nabo­
kommunene til Evenes flystasjon. I en 
kjøreavstand på 13 mil fra Evenes 
flystasjon – tilsvarende distansen mel­
lom Ørland og Trondheim – bor det vel 
79.000 mennesker.

Familie — og jobb for to
For ansatte med familier er det rike 
muligheter for karriere og utdanning 
rundt Evenes flystasjon. Næringslivet i 
begge byene er voksende, og nærings-
livet har et stort behov for kompetanse. 
Det finnes betydelige miljøer innen 
bl.a. kultur, undervisning, olje, fornybar 
energi og høyteknologisk industri. 
I tillegg har regionen en rekke 
offentlige arbeidsplasser.

Utdanning
Harstad og Narvik har begge høg-
skoler med doktorgrad- og master­
studier som utdanner sivilingeniører, 
ingeniører, sykepleiere, helse- og 
sosialfag samt økonomi- og 
samfunnsfag. Til sammen har de ca. 
2.800 studenter og 300 ansatte.

Rikt kulturliv
Kulturlivet i og rundt Evenes er svært 
mangfoldig. Vinterfestuka i Narvik og 
Festspillene i Nord-Norge i Harstad er 
blant de to største kulturarrangementene 
i Nord-Norge. Regionen har mange 
større kultur- og fritidsanlegg, som 
badeland, alpinanlegg og kulturhus. 
I tillegg byr vi på fantastiske muligheter 
for friluftsliv for alle sesonger, fra vidde 
til hav, fra det enkle til det ekstreme.

Bo og leve



for nordområdenebest operativ nytte mest for pengene
Nordområdene blir stadig viktigere 
strategisk på grunn av økt ressurs­
utnytting, miljøovervåking og som 
transportåre. Evenes flystasjon gir en 
ideell plassering for å løse Norges 
utfordringer i disse områdene. En 
kampflybase på Evenes sikrer kort reak­
sjonstid i forhold til Forsvarets oppgaver, 
og for støtte til sivil myndighetsutøvelse i 
nordområdene.

Samfunnet sparer milliarder ved å 
velge Evenes som base for de 
norske kampflyene. Reduserte kost­
nader til investering og drift gjør at en 
større del av Forsvarets budsjett kan 
brukes til operativ virksomhet. Evenes 
har minst støybegrensninger. Sammen 
med store tilgjengelige arealer gir det 
Forsvaret stort handlingsrom i framtiden.

En kampflybase på Evenes vil kraft­
samle Forsvarets våpengrener i Nord-
Norge. Korte avstander til operative 
avdelinger gir unike muligheter for 
samhandling og samtrening.
Evenes har tilgjengelig luftrom, 
begrenset sivil trafikk og muligheter 
for døgnkontinuerlige operasjoner.
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Ansvarlig utgiver: Evenes kommune
Adresse: 8539 Bogen i Ofoten
Telefon: 76 98 15 00 Epost: post@evenes.kommune.no

www.hovedflystasjon.no
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